
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Анцирская средняя общеобразовательная школа» 

 

 
ПРИКАЗ 

15.06. 2022 г. № 047/4-ОД 

 
Об утверждении штатного расписания центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МБОУ «Анцирская СОШ» 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.   2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа МКУ «УО Канского 

района» от 10.12.2021 г. № 203-ОД «О создании центров «Точка роста» в 

общеобразовательных организациях Канского района в 2022 году, в целях 

осуществления целенаправленного контроля за подготовкой помещений для 

центра «Точка роста» и реализацией организационных мероприятий по 

созданию центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Анцирская СОШ», 

 

Приказываю: 

 
1. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в  МБОУ 

«Анцирская СОШ» (Приложение №1). 

 
                    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



Приложение № 1 к приказу № 047/4-ОД от 15.06. 2022 г 

Штатное расписание 

центра образования естественно-научной и технологической  

направленностей 

«Точка роста» МБОУ «Анцирская СОШ» 

 
 
 

№ Должность по штатному ФИО Занимаемая Образование Квалификационная  

п/п расписанию  должность  категория 

1 Руководитель центра Пресняк Татьяна Учитель Высшее Первая 

  Викторовна математики, физики, 

информатики 

  

 

Штат педагогических работников, реализуемых программы по учебным предметам 

 
1 

Педагог по учебному 
предмету «Физика» 

Пресняк 

Татьяна 

Викторовна 

Учитель 

математики, 

физики, 

информатики 

 Высшее Первая 

 
 

2 

Педагог по учебному 
предмету «Химия» 

Витман 

Людмила 

Петровна 

Учитель биологии и 

химии 

Высшее Высшая 

Педагог по учебному 
предмету «Биология» 

 

Штат педагогических работников, реализуемых программы по внеурочной деятельности 

 

 

1 

 

Педагог по курсу 
«Физика вокруг нас» 
 

Пресняк Татьяна 

Викторовна 

Учитель 

математики, 

физики, 

информатики 

 Высшее Первая  

 

2 
Педагог по курсу «Юный 
биолог» 

Витман Людмила 

Петровна 

Учитель биологии и 

химии 

Высшее Высшая 

3 
Педагог по курсу «Химия в 
жизни человека» 
 

Витман Людмила 

Петровна 

Учитель биологии и 

химии 

Высшее Высшая 

Штат педагогических работников, реализуемых программы по дополнительному образованию 

 
1 

Педагог по курсу 
«Лаборатория роботов» 

Пажинский 

Александр 

Александрович 

Педагог 
дополнительного 

образования\учител 
ь информатики 

Высшее нет 

 


